令和 6年８月２１日

各支部 正会員代表者 様

研修センター

局⾧ 萩原 敏彦

そば道五段位及び四段位受験者特別利用について

日頃より、会員の皆様には研修センター事業の運営に当たりましてご協力をいただき、

感謝申し上げます。

さて、当センターでは、今年度の五段位及び四段位（高段位）技術審査の受験を予定し

ている個人会員を対象に、以下のとおり特別利用日を設けました。

つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、貴団体所属関係者への周知につきまして、

よろしくお願い申し上げます。

記

１．特別利用日

９月４日（水）から 10 月３０日（水）の毎週水曜日 ９日間

利用時間 午前枠：9時３０分から１１時３０分の 2時間 午後枠：13 時から１６時

の 3時間となります。

２．定 員 各枠４～5名

複数回の利用も可とします。

３．費 用 午前枠（2時間）１，５００円、午後枠（３時間） ２，０００円

そば粉は持参としますが、打ち粉は１ｋｇ/１，０００円で販売します。割粉は無料で

す。当日、現金で納めてください。

４．申込み方法

メール又は電話で随時受付 mail：zenmen.senta@gmail.com

電話：090-1605-6775 研修センター 萩原

５．その他留意事項

・センターでは講師を招いていませんが、若干のアドバイスは行います。

・利用者が講師を連れてくることは可能です。

・参加者が多い日は、研修センターで講師を招くことを検討しています。

・そば打ち教本の８７頁「全麺協の標準そば打ち技術」の動画版について、希望者に

随時放映します。

以上